
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Jan Chlapek 

Název práce: Veřejné vysoké školy a jejich zdanění v ČR 

Vedoucí práce: doc. Ing. Václav Urbánek, CSc. 

Další informace: Oponent: Ing. Ladislav Bušovský  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autor se ve své práci zabývá problematikou financování veřených vysokých škol. Práce 

obsahuje kvalitní teoretický základ z oblasti veřejných výdajů na vysoké školy. Tento 

teoretický základ je pak dále využit v analytické části práce. V závěru své práce autor 

předkládá několik svých návrhů na zefektivnění financování veřejných vysokých škol a 

jejich slovní zhodnocení. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Oceňuji detailní zpracování dostupných dat a jejich následnou analýzu, při které autor 

prokázal své analytické myšlení a chápání dané problematiky. 

2) Práce obsahuje některé formální i věcné nedostatky (slovosled, nadměrné využívání 

poznámek pod čarou, uvádění zdrojů tabulek a grafů v jejich názvu, nepřesnosti v 

kapitole č. 4 - Zdanění veřejných vysokých škol) 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) V závěru své práce autor v předložené změnové variantě III navrhuje nahrazení počtu 

studentů jako rozhodujícího kritéria pro stanovení finančního normativu počtem 

absolventů. Nevyvolala by tato změna motivaci vysokých škol k maximalizaci počtu 

absolventů, čímž by došlo k distorzi na trhu práce a podpoření již tak silně vnímaného 

problému převzdělanosti? 



2)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Nevyjadřuji se (oponent).  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 

V Praze dne 4.6.2015 

 

Ing. Ladislav Bušovský 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


